

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約した令和6・7年度妙高工区除雪作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月26日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 石川県金沢市松島町17番地

氏名 ハイウェイ・リバーメンテナンス㈱

代表取締役 西山 勇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒						
		式	1		115,725,907	
除雪工						
		式	1		109,825,907	
一般除雪工						
		式	1		12,790,890	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ﾌﾟﾚｰﾄﾞ 取付) A作業					
		時間	147	21,050	3,094,350	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ﾌﾟﾚｰﾄﾞ 取付) B作業					
		時間	31	21,230	658,130	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ﾌﾟﾚｰﾄﾞ 取付) C作業					
		時間	166	22,770	3,779,820	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ﾌﾟﾚｰﾄﾞ 取付) D作業					
		時間	124	22,140	2,745,360	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.0～4.3m 1人乗 A作業					
		時間	39	13,230	515,970	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.0～4.3m 1人乗 B作業					
		時間	11	13,120	144,320	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.0～4.3m 1人乗 C作業					
		時間	47	14,080	661,760	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.0～4.3m 1人乗 D作業					
		時間	31	13,580	420,980	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	19t SAP A作業					
		時間	18	14,850	267,300	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	19t SAP B作業					
		時間	2	14,960	29,920	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	19t SAP C作業					
		時間	14	15,990	223,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ﾄｰｻﾞ	19t SAP D作業					
		時間	16	15,570	249,120	
拡幅除雪工						
		式	1		11,100,088	
ｵｰｸﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業					
		時間	177	19,930	3,527,610	
ｵｰｸﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業					
		時間	5	19,690	98,450	
ｵｰｸﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業					
		時間	11	21,490	236,390	
ｵｰｸﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業					
		時間	0	20,530	0	
ｵｰｸﾘ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 A作業					
		時間	67	23,070	1,545,690	
ｵｰｸﾘ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 B作業					
		時間	0	22,830	0	
ｵｰｸﾘ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 C作業					
		時間	3	24,630	73,890	
ｵｰｸﾘ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 D作業					
		時間	0	23,670	0	
除雪ﾄｰｻﾞ	19t SAP A作業					
		時間	83	14,850	1,232,550	
除雪ﾄｰｻﾞ	19t SAP B作業					
		時間	4	14,960	59,840	
除雪ﾄｰｻﾞ	19t SAP C作業					
		時間	40	15,990	639,600	
除雪ﾄｰｻﾞ	19t SAP D作業					
		時間	55	15,570	856,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	1	14,700	14,700	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	0	14,850	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	1	16,200	16,200	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	0	15,650	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	28	16,250	455,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	0	16,400	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	6	17,750	106,500	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	2	17,200	34,400	
ホイールロータ	0.6m3 借上 A作業					
		時間	161	7,758	1,249,038	
ホイールロータ	0.6m3 借上 B作業					
		時間	3	7,710	23,130	
ホイールロータ	0.6m3 借上 C作業					
		時間	52	8,424	438,048	
ホイールロータ	0.5m3 借上 A作業					
		時間	49	7,684	376,516	
ホイールロータ	0.5m3 借上 B作業					
		時間	1	7,636	7,636	
ホイールロータ	0.5m3 借上 C作業					
		時間	13	8,350	108,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬除雪工						
		式	1		20,150,343	
ダンプトラック	2t積 借上 A作業					
		時間	0	5,727	0	
ダンプトラック	2t積 借上 B作業					
		時間	0	5,806	0	
ダンプトラック	2t積 借上 C作業					
		時間	0	6,232	0	
ダンプトラック	2t積 借上 D作業					
		時間	0	6,075	0	
ダンプトラック	4t積 借上 A作業					
		時間	985	6,641	6,541,385	
ダンプトラック	4t積 借上 B作業					
		時間	8	6,720	53,760	
ダンプトラック	4t積 借上 C作業					
		時間	308	7,146	2,200,968	
ダンプトラック	4t積 借上 D作業					
		時間	0	6,989	0	
ダンプトラック	10t積 借上 A作業					
		時間	0	9,983	0	
ダンプトラック	10t積 借上 B作業					
		時間	0	10,070	0	
ダンプトラック	10t積 借上 C作業					
		時間	0	10,490	0	
ダンプトラック	10t積 借上 D作業					
		時間	0	10,340	0	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業					
		時間	258	19,930	5,141,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業					
		時間	4	19,690	78,760	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業					
		時間	72	21,490	1,547,280	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業					
		時間	0	20,530	0	
ロータリ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 A作業					
		時間	80	23,070	1,845,600	
ロータリ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 B作業					
		時間	1	22,830	22,830	
ロータリ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 C作業					
		時間	39	24,630	960,570	
ロータリ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 D作業					
		時間	0	23,670	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	0	14,700	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	0	14,850	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	0	16,200	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	0	15,650	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	71	16,250	1,153,750	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	0	16,400	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	34	17,750	603,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロ-列除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業	時間	0	17,200	0	
凍結防止工		式	1		7,763,450	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 A作業	時間	112	15,440	1,729,280	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 B作業	時間	52	15,880	825,760	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 C作業	時間	195	16,910	3,297,450	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 D作業	時間	102	16,660	1,699,320	
凍結防止剤(支給品)		t	814	0	0	
処分費	妙高除雪基地	袋	814	260	211,640	
雪道巡回工		式	1		268,859	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 A作業	回	0	5,075	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 B作業	回	0	5,065	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 C作業	回	7	5,605	39,235	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 D作業	回	9	5,348	48,132	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 A作業	回	4	8,938	35,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 B作業	回	0	8,916	0	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 C作業	回	10	9,868	98,680	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 D作業	回	5	9,412	47,060	
待機費		式	1		34,695,820	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 A作業	時間	651	5,937	3,864,987	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 B作業	時間	285	6,070	1,729,950	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 C作業	時間	1,512	6,695	10,122,840	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 D作業	時間	458	6,474	2,965,092	
運転要員	除雪グレーダ 1人乗り A作業	時間	199	3,200	636,800	
運転要員	除雪グレーダ 1人乗り B作業	時間	88	3,172	279,136	
運転要員	除雪グレーダ 1人乗り C作業	時間	492	3,596	1,769,232	
運転要員	除雪グレーダ 1人乗り D作業	時間	167	3,383	564,961	
運転要員	除雪ドーザー A作業	時間	137	5,937	813,369	
運転要員	除雪ドーザー B作業	時間	81	6,070	491,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪ﾄｰﾅﾞ C作業					
		時間	482	6,695	3,226,990	
運転要員	除雪ﾄｰﾅﾞ D作業					
		時間	121	6,474	783,354	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業					
		時間	419	5,649	2,366,931	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業					
		時間	139	5,868	815,652	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業					
		時間	529	6,382	3,376,078	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業					
		時間	142	6,259	888,778	
人力処理						
		式	1		3,673,884	
人力除雪	A作業					
		時間	1,074	2,737	2,939,538	
人力除雪	B作業					
		時間	16	2,898	46,368	
人力除雪	C作業					
		時間	222	3,099	687,978	
人力除雪	D作業					
		時間	0	3,091	0	
管理業務						
		式	1		2,692,202	
管理業務 A	A作業					
		時間	0	4,200	0	
管理業務 A	B作業					
		時間	0	2,887	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理業務 A	C作業					
		時間	0	4,561	0	
管理業務 A	D作業					
		時間	0	3,080	0	
管理業務 B	A作業					
		時間	0	4,325	0	
管理業務 B	B作業					
		時間	0	3,243	0	
管理業務 B	C作業					
		時間	0	4,730	0	
管理業務 B	D作業					
		時間	0	3,460	0	
管理業務 C	A作業					
		時間	9	2,737	24,633	
管理業務 C	B作業					
		時間	0	2,898	0	
管理業務 C	C作業					
		時間	0	3,099	0	
管理業務 C	D作業					
		時間	0	3,091	0	
管理業務 D	A作業					
		時間	296	7,175	2,123,800	
管理業務 D	B作業					
		時間	4	7,291	29,164	
管理業務 D	C作業					
		時間	65	7,917	514,605	
管理業務 D	D作業					
		時間	0	7,687	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪庇・雪堤・雪崩処理						
		式	1		2,967,479	
ハヅレホウ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 A作業					
		時間	61	6,982	425,902	
ハヅレホウ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 B作業					
		時間	2	6,943	13,886	
ハヅレホウ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 C作業					
		時間	26	7,521	195,546	
ハヅレホウ	山積0.28m3(平積0.2m3)(クローラ型) 借上 D作業					
		時間	0	7,231	0	
ハヅレホウ	山積0.45m3(平積0.35m3)(クローラ型) 借上 A作業					
		時間	159	8,137	1,293,783	
ハヅレホウ	山積0.45m3(平積0.35m3)(クローラ型) 借上 B作業					
		時間	5	8,098	40,490	
ハヅレホウ	山積0.45m3(平積0.35m3)(クローラ型) 借上 C作業					
		時間	27	8,676	234,252	
ハヅレホウ	山積0.45m3(平積0.35m3)(クローラ型) 借上 D作業					
		時間	0	8,386	0	
高所作業車	12m 借上 A作業					
		時間	89	8,580	763,620	
高所作業車	12m 借上 B作業					
		時間	0	8,535	0	
高所作業車	12m 借上 C作業					
		時間	0	9,214	0	
高所作業車	12m 借上 D作業					
		時間	0	8,873	0	
交差点処理工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ꠑ-ｸﾘ除雪車(小型)	1. 3m 60kW(80PS)級 A作業	時間	0	14,700	0	
ꠑ-ｸﾘ除雪車(小型)	1. 3m 60kW(80PS)級 B作業	時間	0	14,850	0	
ꠑ-ｸﾘ除雪車(小型)	1. 3m 60kW(80PS)級 C作業	時間	0	16,200	0	
ꠑ-ｸﾘ除雪車(小型)	1. 3m 60kW(80PS)級 D作業	時間	0	15,650	0	
ꠑ-ｸﾘ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS)級 A作業	時間	0	16,250	0	
ꠑ-ｸﾘ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS)級 B作業	時間	0	16,400	0	
ꠑ-ｸﾘ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS)級 C作業	時間	0	17,750	0	
ꠑ-ｸﾘ除雪車(小型)	1. 5m 90kW(130PS)級 D作業	時間	0	17,200	0	
交通誘導		式	1		3,030,988	
交通誘導警備員 A	A作業	時間	360	2,200	792,000	
交通誘導警備員 A	B作業	時間	3	2,340	7,020	
交通誘導警備員 A	C作業	時間	65	2,492	161,980	
交通誘導警備員 A	D作業	時間	0	2,496	0	
交通誘導警備員 B	A作業	時間	836	1,962	1,640,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 B	B作業					
		時間	6	2,217	13,302	
交通誘導警備員 B	C作業					
		時間	186	2,239	416,454	
交通誘導警備員 B	D作業					
		時間	0	2,365	0	
スノーボード設置撤去						
		式	1		1,830,400	
スノーボード設置						
		本	1,300	704	915,200	
スノーボード撤去						
		本	1,300	704	915,200	
歩道除雪工						
		式	1		4,128,650	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	40	14,700	588,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	0	14,850	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	0	16,200	0	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	4	15,650	62,600	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	150	16,250	2,437,500	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	1	16,400	16,400	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	17	17,750	301,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	42	17,200	722,400	
クローラ・ハント・カイト型除雪機	15kW(20PS)級 A作業					
		時間	0	14,840	0	
クローラ・ハント・カイト型除雪機	15kW(20PS)級 B作業					
		時間	0	15,030	0	
クローラ・ハント・カイト型除雪機	15kW(20PS)級 C作業					
		時間	0	16,370	0	
クローラ・ハント・カイト型除雪機	15kW(20PS)級 D作業					
		時間	0	15,840	0	
情報連絡・作業管理						
		式	1		4,528,854	
情報連絡・作業管理	A作業					
		時間	161	3,362	541,282	
情報連絡・作業管理	B作業					
		時間	88	3,240	285,120	
情報連絡・作業管理	C作業					
		時間	748	3,767	2,817,716	
情報連絡・作業管理	D作業					
		時間	256	3,456	884,736	
機械経費						
		式	1		204,000	
発動発電機	20kVA					
(妙高除雪基地)		日	120	1,700	204,000	
除雪工(新規)						
		式	1		4,600,000	
機械経費						
		式	1		4,600,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費						
		式	1		4,600,000	
仮設工						
		式	1		1,300,000	
工事用道路工						
		式	1		1,300,000	
敷鉄板（坂口新田）						
		式	1		900,000	
敷鉄板（二俣）						
		式	1		400,000	
直接工事費						
		式	1		115,725,907	
共通仮設費						
		式	1		13,201,720	
共通仮設費						
		式	1		3,262,720	
運搬費						
		式	1		1,610,000	
仮設材運搬費						
（坂口新田）		t	110	10,000	1,100,000	
仮設材運搬費						
（二俣）		t	51	10,000	510,000	
技術管理費						
		式	1		90,720	
施工調査費						
		式	1		90,720	
営繕費						
		式	1		1,562,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費		式	1		1,562,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,939,000	
純工事費		式	1		128,927,627	
現場管理費		式	1		67,058,462	
工事原価		式	1		195,986,089	
一般管理費等		式	1		30,413,911	
工事価格		式	1		226,400,000	
消費税相当額		式	1		22,640,000	
工事費計		式	1		249,040,000	

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約した令和6・7年度妙高工区除雪作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月25日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 石川県金沢市松島町17番地

氏名 ハイウェイ・リバーメンテナンス㈱

代表取締役 西山 勇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪寒						
		式	1		24,397,394	
除雪工						
		式	1		24,397,394	
一般除雪工						
		式	1		2,024,540	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ﾌﾟﾚｰﾄﾞ 取付) A作業					
		時間	10	21,050	210,500	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ﾌﾟﾚｰﾄﾞ 取付) B作業					
		時間	1	21,230	21,230	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ﾌﾟﾚｰﾄﾞ 取付) C作業					
		時間	10	22,770	227,700	
除雪トラック	10t 6×6 路面整正装置有(ﾌﾟﾚｰﾄﾞ 取付) D作業					
		時間	10	22,140	221,400	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.0～4.3m 1人乗 A作業					
		時間	25	13,230	330,750	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.0～4.3m 1人乗 B作業					
		時間	5	13,120	65,600	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.0～4.3m 1人乗 C作業					
		時間	30	14,080	422,400	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ	4.0～4.3m 1人乗 D作業					
		時間	15	13,580	203,700	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	19t SAP A作業					
		時間	10	14,850	148,500	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	19t SAP B作業					
		時間	1	14,960	14,960	
除雪ﾄﾞﾚｰｻﾞ	19t SAP C作業					
		時間	5	15,990	79,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ﾄﾞｰｻﾞ	19t SAP D作業					
		時間	5	15,570	77,850	
拡幅除雪工						
		式	1		3,456,200	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業					
		時間	60	19,930	1,195,800	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業					
		時間	5	19,690	98,450	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業					
		時間	1	21,490	21,490	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業					
		時間	1	20,530	20,530	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 A作業					
		時間	25	23,070	576,750	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 B作業					
		時間	1	22,830	22,830	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 C作業					
		時間	1	24,630	24,630	
ﾛｰﾀﾘ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 D作業					
		時間	1	23,670	23,670	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ	19t SAP A作業					
		時間	50	14,850	742,500	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ	19t SAP B作業					
		時間	5	14,960	74,800	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ	19t SAP C作業					
		時間	10	15,990	159,900	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ	19t SAP D作業					
		時間	15	15,570	233,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業	時間	10	14,700	147,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業	時間	1	14,850	14,850	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業	時間	1	16,200	16,200	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業	時間	1	15,650	15,650	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業	時間	1	16,250	16,250	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業	時間	1	16,400	16,400	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業	時間	1	17,750	17,750	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業	時間	1	17,200	17,200	
運搬除雪工		式	1		3,572,003	
タンブトラック	2t積 借上 A作業	時間	10	5,727	57,270	
タンブトラック	2t積 借上 B作業	時間	1	5,806	5,806	
タンブトラック	2t積 借上 C作業	時間	1	6,232	6,232	
タンブトラック	2t積 借上 D作業	時間	1	6,075	6,075	
タンブトラック	4t積 借上 A作業	時間	20	6,641	132,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	4t積 借上 B作業					
		時間	1	6,720	6,720	
ダンプトラック	4t積 借上 C作業					
		時間	1	7,146	7,146	
ダンプトラック	4t積 借上 D作業					
		時間	1	6,989	6,989	
ダンプトラック	10t積 借上 A作業					
		時間	165	9,983	1,647,195	
ダンプトラック	10t積 借上 B作業					
		時間	15	10,070	151,050	
ダンプトラック	10t積 借上 C作業					
		時間	15	10,490	157,350	
ダンプトラック	10t積 借上 D作業					
		時間	1	10,340	10,340	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 A作業					
		時間	20	19,930	398,600	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 B作業					
		時間	5	19,690	98,450	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 C作業					
		時間	5	21,490	107,450	
ロータリ除雪車	2.2～2.6m 180kW(250PS)級 D作業					
		時間	1	20,530	20,530	
ロータリ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 A作業					
		時間	15	23,070	346,050	
ロータリ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 B作業					
		時間	1	22,830	22,830	
ロータリ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 C作業					
		時間	1	24,630	24,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ꠖ-ꠗ除雪車	2.6m 290kW(400PS)級 D作業					
		時間	1	23,670	23,670	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業					
		時間	15	14,700	220,500	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	1	14,850	14,850	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	1	16,200	16,200	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	1	15,650	15,650	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	1	16,250	16,250	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	1	16,400	16,400	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	1	17,750	17,750	
ꠖ-ꠗ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	1	17,200	17,200	
凍結防止工						
		式	1		3,284,950	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 A作業					
		時間	40	15,440	617,600	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 B作業					
		時間	25	15,880	397,000	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 C作業					
		時間	85	16,910	1,437,350	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 4t 4x4 D作業					
		時間	50	16,660	833,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪道巡回工						
		式	1		58,227	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 A作業					
		回	1	5,075	5,075	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 B作業					
		回	1	5,065	5,065	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 C作業					
		回	1	5,605	5,605	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 20km以下 D作業					
		回	1	5,348	5,348	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 A作業					
		回	1	8,938	8,938	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 B作業					
		回	1	8,916	8,916	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 C作業					
		回	1	9,868	9,868	
雪道通常巡回	凍結防止剤散布車 湿潤式4t 4×4 30km以下 D作業					
		回	1	9,412	9,412	
待機費						
		式	1		2,682,900	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 A作業					
		時間	40	5,937	237,480	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 B作業					
		時間	15	6,070	91,050	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 C作業					
		時間	50	6,695	334,750	
運転要員	除雪トラック 路面整正装置有 D作業					
		時間	15	6,474	97,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り A作業					
		時間	45	3,200	144,000	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り B作業					
		時間	15	3,172	47,580	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り C作業					
		時間	60	3,596	215,760	
運転要員	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞｰ 1人乗り D作業					
		時間	15	3,383	50,745	
運転要員	除雪ﾄﾞﾚｰｽﾞ A作業					
		時間	10	5,937	59,370	
運転要員	除雪ﾄﾞﾚｰｽﾞ B作業					
		時間	1	6,070	6,070	
運転要員	除雪ﾄﾞﾚｰｽﾞ C作業					
		時間	5	6,695	33,475	
運転要員	除雪ﾄﾞﾚｰｽﾞ D作業					
		時間	5	6,474	32,370	
運転要員	凍結防止剤散布車 A作業					
		時間	75	5,649	423,675	
運転要員	凍結防止剤散布車 B作業					
		時間	25	5,868	146,700	
運転要員	凍結防止剤散布車 C作業					
		時間	95	6,382	606,290	
運転要員	凍結防止剤散布車 D作業					
		時間	25	6,259	156,475	
人力処理						
		式	1		1,880,536	
人力除雪	A作業					
		時間	570	2,737	1,560,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人力除雪	B作業					
		時間	40	2,898	115,920	
人力除雪	C作業					
		時間	65	3,099	201,435	
人力除雪	D作業					
		時間	1	3,091	3,091	
管理業務						
		式	1		402,116	
管理業務 A	A作業					
		時間	1	4,200	4,200	
管理業務 A	B作業					
		時間	1	2,887	2,887	
管理業務 A	C作業					
		時間	1	4,561	4,561	
管理業務 A	D作業					
		時間	1	3,080	3,080	
管理業務 B	A作業					
		時間	1	4,325	4,325	
管理業務 B	B作業					
		時間	1	3,243	3,243	
管理業務 B	C作業					
		時間	1	4,730	4,730	
管理業務 B	D作業					
		時間	1	3,460	3,460	
管理業務 C	A作業					
		時間	15	2,737	41,055	
管理業務 C	B作業					
		時間	5	2,898	14,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管理業務 C	C作業					
		時間	1	3,099	3,099	
管理業務 C	D作業					
		時間	1	3,091	3,091	
管理業務 D	A作業					
		時間	40	7,175	287,000	
管理業務 D	B作業					
		時間	1	7,291	7,291	
管理業務 D	C作業					
		時間	1	7,917	7,917	
管理業務 D	D作業					
		時間	1	7,687	7,687	
雪庇・雪堤・雪崩処理						
		式	1		388,896	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 A作業					
		時間	1	6,982	6,982	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 B作業					
		時間	1	6,943	6,943	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 C作業					
		時間	1	7,521	7,521	
ハックホ	山積0.28m3(平積0.2m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 D作業					
		時間	1	7,231	7,231	
ハックホ	山積0.45m3(平積0.35m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 A作業					
		時間	1	8,137	8,137	
ハックホ	山積0.45m3(平積0.35m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 B作業					
		時間	1	8,098	8,098	
ハックホ	山積0.45m3(平積0.35m3)(ｸﾛｰﾗ型) 借上 C作業					
		時間	1	8,676	8,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	山積0.45m3(平積0.35m3)(クローラ型) 借上 D作業	時間	1	8,386	8,386	
高所作業車	12m 借上 A作業	時間	35	8,580	300,300	
高所作業車	12m 借上 B作業	時間	1	8,535	8,535	
高所作業車	12m 借上 C作業	時間	1	9,214	9,214	
高所作業車	12m 借上 D作業	時間	1	8,873	8,873	
交差点処理工		式	1		129,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業	時間	1	14,700	14,700	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業	時間	1	14,850	14,850	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業	時間	1	16,200	16,200	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業	時間	1	15,650	15,650	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業	時間	1	16,250	16,250	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業	時間	1	16,400	16,400	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業	時間	1	17,750	17,750	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業	時間	1	17,200	17,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導		式	1		2,104,016	
交通誘導警備員 A	A作業	時間	150	2,200	330,000	
交通誘導警備員 A	B作業	時間	10	2,340	23,400	
交通誘導警備員 A	C作業	時間	15	2,492	37,380	
交通誘導警備員 A	D作業	時間	1	2,496	2,496	
交通誘導警備員 B	A作業	時間	740	1,962	1,451,880	
交通誘導警備員 B	B作業	時間	45	2,217	99,765	
交通誘導警備員 B	C作業	時間	70	2,239	156,730	
交通誘導警備員 B	D作業	時間	1	2,365	2,365	
スノーボード設置撤去		式	1		520,960	
スノーボード設置		本	370	704	260,480	
スノーボード撤去		本	370	704	260,480	
歩道除雪工		式	1		2,527,930	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 A作業	時間	110	14,700	1,617,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 B作業					
		時間	5	14,850	74,250	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 C作業					
		時間	5	16,200	81,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.3m 60kW(80PS)級 D作業					
		時間	40	15,650	626,000	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 A作業					
		時間	1	16,250	16,250	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 B作業					
		時間	1	16,400	16,400	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 C作業					
		時間	1	17,750	17,750	
ロータリ除雪車(小型)	1.5m 90kW(130PS)級 D作業					
		時間	1	17,200	17,200	
クローラ・ハントカブ型除雪機	15kW(20PS)級 A作業					
		時間	1	14,840	14,840	
クローラ・ハントカブ型除雪機	15kW(20PS)級 B作業					
		時間	1	15,030	15,030	
クローラ・ハントカブ型除雪機	15kW(20PS)級 C作業					
		時間	1	16,370	16,370	
クローラ・ハントカブ型除雪機	15kW(20PS)級 D作業					
		時間	1	15,840	15,840	
情報連絡・作業管理						
		式	1		1,161,120	
情報連絡・作業管理	A作業					
		時間	40	3,362	134,480	
情報連絡・作業管理	B作業					
		時間	15	3,240	48,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
情報連絡・作業管理	C作業					
		時間	200	3,767	753,400	
情報連絡・作業管理	D作業					
		時間	65	3,456	224,640	
機械経費						
		式	1		204,000	
発動発電機	20kVA					
(妙高除雪基地)		日	120	1,700	204,000	
直接工事費						
		式	1		24,397,394	
共通仮設費						
		式	1		2,850,720	
共通仮設費						
		式	1		90,720	
技術管理費						
		式	1		90,720	
施工調査費						
		式	1		90,720	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,760,000	
純工事費						
		式	1		27,248,114	
現場管理費						
		式	1		14,840,000	
工事原価						
		式	1		42,088,114	
一般管理費等						
		式	1		7,911,886	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		50,000,000	
消費税相当額		式	1		5,000,000	
工事費計		式	1		55,000,000	